
СОВЕТ СТАРОЧУРИЛИНСКОГО 

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул. Новая, д.52, с. Старое Чурилино, Арский 

муниципальный район, 422014 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ ЧҮРИЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ  
 

Яңа урамы, 52 нче йорт, Иске Чүриле авылы, Арча 

муниципаль районы, 422014 

Тел. (84366)57-3-48, 3-06-09 факс (84366)57-3-48, 3-06-09  E-mail: Schur.Ars@tatar.ru.  

 

РЕШЕНИЕ 

 Совета  Старочурилинского  сельского поселения 

 

            от «16»  декабря  2016 г.                                      № 30 

 

О   бюджете  Старочурилинского сельского поселения 

Арского муниципального района на 2017 год  и на плановый период 2018 

и 2019 годов 

 

 

Заслушав и обсудив доклад главы Старочурилинского сельского 

поселения Арского муниципального района Загидуллиной Г.Р.,  Совет 

Старочурилинского сельского поселения  решил: 

1. Утвердить следующий бюджет Старочурилинского сельского 

поселения Арского муниципального района на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов: 

 

Статья 1 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Старочурилинского сельского 

поселения  Арского муниципального района на 2017 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старочурилинского 

сельского поселения  Арского муниципального района в сумме  2742,8 тыс.  

рублей;        

2) общий объем расходов бюджета Старочурилинского сельского 

поселения  Арского муниципального района в сумме 2742,8 тыс. рублей;         

3) дефицит бюджета  Старочурилинского сельского поселения Арского 

муниципального района в сумме 0 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Старочурилинского сельского 

поселения  Арского муниципального района на 2018 год и на 2019 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старочурилинского 

сельского поселения  Арского муниципального района на 2018 год в сумме  

2817,6 тыс.  рублей и на 2019 год в сумме  2872,3 тыс.рублей;       

2) общий объем расходов бюджета Старочурилинского сельского 

поселения  Арского муниципального района на 2018 год  в сумме 2817,6 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 70,4 тыс.рублей, 

http://tatar.ru/


и на 2019 год в сумме 2872,3 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  143,6 тыс.рублей;       

3) дефицит бюджета  Старочурилинского сельского поселения Арского 

муниципального района на 2018 год  в сумме 0 тыс. рублей и на 2019 год в 

сумме 0  тыс.рублей. 

 

 3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января  2018 года: 

верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым 

обязательствам  Старочурилинского  сельского поселения  Арского 

муниципального района в размере 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга  по муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.  

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым 

обязательствам  Старочурилинского  сельского поселения  Арского 

муниципального района в размере 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга  по муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.  

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым 

обязательствам  Старочурилинского  сельского поселения  Арского 

муниципального района в размере 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга  по муниципальным гарантиям в размере 0 рублей.  

          4. Установить предельный объем  муниципального долга 

Старочурилинского  сельского поселения  Арского муниципального района: 

         на 2017 год  - в  размере 0 рублей; 

         на 2018 год  - в  размере 0 рублей; 

         на 2019 год  - в  размере 0 рублей. 

   

Статья 3  

 Учесть в бюджете Старочурилинского сельского поселения  Арского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Старочурилинского сельского поселения  Арского муниципального района 

на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 

к настоящему Решению. 

  

Статья 4 

 В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1  Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан   утвердить  нормативы распределения доходов  в 

бюджет Старочурилинского сельского поселения   Арского муниципального 



района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

  

  

 

 

Статья 5 

 1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Старочурилинского сельского поселения  Арского муниципального района 

согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 2. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Старочурилинского сельского поселения  

Арского муниципального района согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 6  

 1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Старочурилинского сельского поселения  Арского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям,  группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2017 год  и на плановый период 2018 и 

2019 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Старочурилинского сельского поселения  Арского муниципального района 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 7 

к настоящему Решению. 

 3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального района, 

направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 

год в сумме  0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0 тыс.рублей и на 2019 год в 

сумме 0 тыс.рублей. 

 Статья 7   

      Утвердить в бюджете Старочурилинского сельского поселения объем 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 

             на 2017 год  - в сумме 1774,5 тыс.рублей, 

             в том числе из бюджета РТ в сумме  13,4 тыс.рублей; 

             на 2018 год  - в сумме 1800,0 тыс.рублей, 

             в том числе из бюджета РТ в сумме  12,1 тыс.рублей; 

             на 2019 год  - в сумме 1849,7 тыс.рублей, 

             в том числе из бюджета РТ в сумме  11,2 тыс.рублей.      

Статья 8 

 Утвердить в бюджете Старочурилинского сельского поселения объем 

субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского состояния: 

 на 2017 год  - в сумме 8,0 тыс. рублей; 

 на 2018 год  - в сумме 8,0 тыс. рублей; 



 на 2019 год  - в сумме 8,0 тыс. рублей. 

 

        Статья 9 

          Утвердить в бюджете Старочурилинского сельского поселения объем 

субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 

отсутствуют военные комиссариаты: 

 

            на 2017 год  - в сумме 70,9 тыс.рублей; 

            на 2018 год  - в сумме 70,9 тыс.рублей; 

            на 2019 год  - в сумме 70,9 тыс.рублей. 

 



 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению  

Старочурилинского сельского поселения 

Арского муниципального района 

                                   от  16   декабря  2016 

г. №30 

 

Таблица 1 

 

 

  
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального  

района 

 на 2017 год 
 

                                                                                                                                                    (в 

тыс. руб.) 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2742,8 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселения 

-2742,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета   2742,8 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселения 

  2742,8 

 

  

 

Таблица 2 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального  

района 

 на плановый период  2018 и 2019 годов 

                                                                                                                                                    (в 

тыс. руб.) 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма  

2018 

год 

2019 год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

- - 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

- - 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2817,6 -2872,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселения 

-2817,6 -2872,3 



01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 2817,6 2872,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселения 

2817,6 2872,3 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                                      Приложение 2 к решению 

Старочурилинского 

сельского  поселения  

Арского муниципального  

района 

                                                                                                        от    16 декабря    2016г.   № 30 

 

 

                                                     

Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального района  на 2017 

год 

 

                                                                                                                                               (в тыс. 

руб.) 
Наименование Код дохода Сумма 

 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

1 00 00000 00 0000 000 889,4 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 198,4 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 198,4 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 691,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских  поселений 

106 01030 10 0000 110 116,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 575,0 

Безвозмездные поступления 

 

2 00 00000 00 0000 000 1853,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000  00 0000 000 1853,4 

Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 151    1774,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 151    1774,5 

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности   

2 02 15001 10 0000 151    1774,5 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

2 02 30000 00 0000151 78,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 02 35930 10 0000 151 8,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 151 70,9 

Всего доходов                                                                                                       2742,8                                                                                           

 



 

 

                                                     

Таблица 2 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Старочурилинского  сельского поселения Арского муниципального района  

на плановый период  2018 и 2019 годов 

                                                                                                                                               (в тыс. 

руб.) 
Наименование Код дохода Сумма 

 

2018 год 2019 год 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

1 00 00000 00 0000 000 938,7 943,7 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 207,7 212,7 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 207,7 212,7 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 731,0 731,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских  поселений 

106 01030 10 0000 110 116,0 116,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 615,0 615,0 

Безвозмездные поступления 

 

2 00 00000 00 0000 000 1878,9 1928,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000  00 0000 000 1878,9 1928,6 

Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 151    1800,0 1849,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 151    1800,0 1849,7 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

2 02 15001 10 0000 151    1800,0 1849,7 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

2 02 30000 00 0000151 78,9 78,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 02 35930 10 0000 151 8,0 8,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 151 70,9 70,9 

Всего доходов 2817,6 2872,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 к решению 

Старочурилинского  сельского поселения 

                                                                                         Арского муниципального района 

                                                                                                 от  16 декабря  2016 г. № 30 

           

 

Нормативы 

распределения  доходов в бюджет Старочурилинского сельского поселения Арского 

муниципального района  на  2017  год  и на плановый период  2018 и  2019 годов. 

 (в процентах) 

Код Наименование групп, подгрупп, статей и  подстатей 

доходов 

Бюджет 

сельского 

поселения 

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

100 

113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

100 

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских 

поселений 

100 

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

116 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

100 

116 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев  по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений 

100 

116 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов  сельских 

поселений 

100 

 

116 32000 10 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате  незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части  бюджетов 

сельских поселений) 

100 

116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

100 

117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

100 

117 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 100 



сельских поселений 

 

         

Приложение 4 к решению 

                                                                                                  Старочурилинского сельского 

поселения 

                                                                                         Арского муниципального района 

                                                                                                    от 16 декабря  2016 г. №30 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Старочурилинского сельского поселения  Арского муниципального района РТ 
                                                                        

Код бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администра-

тора 

доходов бюджета 

поселения 

895 Финансово-бюджетная палата Арского  муниципального района 

895 108 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

895 108 07175 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

895 108 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

895 108 07175 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

895 111 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

895 113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

895 113 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

895 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских  

поселений 

895 

 
116 18050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

895 116 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 



взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

895 116 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев  по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений 

895 116 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов  сельских 

поселений 

895 116 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

895 116 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 

895 116 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты  

поселений 

895 116 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

895 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

895 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

895 117 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

895 202 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

895 202 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

895 202 20051 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию  

федеральных  целевых программ 

895 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

895 202 35930 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния  

895 202 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

895 202 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

895 202 45160 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений    для компенсации  дополнительных 



расходов, возникших в результате  решений, принятых 

органами власти  другого уровня 

895 202 45147 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

895 202 45148 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 

895 202 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

895 204 05010 10 0000 180 

Предоставление негосударственными организациями 

грантов для получателей средств  бюджетов сельских 

поселений 

895 204 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств  бюджетов сельских поселений 

895 204 05099 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

895 207 05010 10 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 

том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения сельских поселений   

895 207 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

895 207 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

895 208 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления  возврата (зачета) 

излишне уплаченных или  излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов  

за несвоевременное осуществление  такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

895 218 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов  

895 218 60020 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

895 218 05010 10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

895 218 05020 10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

895 218 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 



организациями остатков субсидий прошлых лет 

895 219 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

895 219 45147 10 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

государственную поддержку  муниципальных учреждений 

культуры из бюджетов сельских поселений 

895 219 45160 10 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений 

896 
Палата имущественных и земельных отношений 

Арского  муниципального района 

896 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

896 111 05027 10 0000 120 

Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности сельских поселений 

896 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

896 111 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

896 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

896 113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

896 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских 

поселений 

896 114 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

896 114 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 



896 114 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

896 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

896 

 

 

 

 

114 02053 10 0000 440 

 

 

 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов  по указанному 

имуществу 

896 114 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

896 114 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

896 114 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 

в собственности сельских поселений 

896 114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

896 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

896 117 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 к решению  

 Старочурилинского сельского поселения 

Арского муниципального района 

от  16 декабря 2016 г. № 30                   

 

 

Перечень главных администраторов  

 

источников финансирования дефицита бюджета  

 Старочурилинского сельского поселения Арского муниципального 

района  

на 2017 год 

 

 

 

 

Код 

главы 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование 

Исполнительный комитет Старочурилинского СП 

838 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

838 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 6  к решению  

 Старочурилиского сельского поселения 

Арского муниципального района 

от  16 декабря 2016 г. №30                   

 

Таблица 1 

                   

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым  

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета   

Старочурилинского сельского поселения 

Арского муниципального района  на 2017 год 
 

                                                                                                                                                                             
(тыс. 

рублей) 

Наименование 
Рз ПР КЦСР КВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01       1273,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 

01 02     

456,0 

Непрограммные  направления расходов 01 02 99 0 00 00000  456,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   456,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 456,0 

  Функционирование местных 

администраций 
01 04     373,2 



Непрограммные  направления расходов 01 04 99 0 00 00000   373,2 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   373,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 357,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 15,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800  

  Другие общегосударственные вопросы  01 13     
444,0 

 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   444,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300         8,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300        100     4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 59300        200     4,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950       4,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 4,3 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 
01 13 99 0 00 29900  431,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

01 13 99 0 00 29900 100 232,4 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 29900 200 196,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 3,2 

Национальная оборона 02       70,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     70,9 

Непрограммные  направления  расходов 02 03 
99 0 00 00000  

 
 70,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
99 0 00 51180  

 
100 66,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 

99 0 00 51180  

 
200 4,0 

Национальная экономика 04    80,0 

Дорожное хозяйство 04 09   80,0 

Непрограммные  направления  расходов 04 09 99 0 00 00000  80,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 99 0 00 78020 200 80,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       403,6 

Благоустройство 05 03   403,6 

Непрограммные  направления  расходов 05 03 99 0 00 00000  403,6 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  373,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200 373,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050  30,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 03 99 0 00 78050 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800  

Культура и кинематография 08       915,1 

Культура  08 01     915,1 

Программа развития культуры 

Республики Татарстан 
08 01 08 0 00 00000   915,1 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства» 

08 01 08 4 01 00000   915,1 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно- досуговых центров 
08 01 08 4 01 44091  915,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 08 4 01 44091 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 08 4 01 44091 200 821,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 44091 800 93,8 

Всего расходов 

        2742,8 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 2 

                   

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым  

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета   

Старочурилинского сельского поселения 

Арского муниципального района  на плановый период  2018 и 2019 годов 
 

                                                                                                                                                                         
(тыс. 

рублей) 

Наименование 

Рз ПР КЦСР КВР 
Сумма  

2018 год 2019 год 

Общегосударственные вопросы 01       1320,9 1370,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 

01 02     

 

 

467,0 

 

 

482,0 

Непрограммные  направления 

расходов 
01 02 99 0 00 00000  467,0 482,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   467,0 482,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 467,0 482,0 

  Функционирование местных 

администраций 
01 04     394,1 413,3 

Непрограммные  направления 

расходов 
01 04 99 0 00 00000   394,1 413,3 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   394,1 413,3 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 378,1 395,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 16,0 18,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   

  Другие общегосударственные 

вопросы  
01 13     459,8 474,9 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 99 0 00 00000   459,8 474,9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300         8,0 8,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300        100 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 59300        200 4,0 4,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950         4,3 4,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 4,3 4,3 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 
01 13 99 0 00 29900  447,5 462,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 240,0 242,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 29900 200 207,5 220,6 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800   

Национальная оборона 02       70,9 70,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     70,9 70,9 

Непрограммные  направления  

расходов 
02 03 

99 0 00 00000  

 
 70,9 70,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
99 0 00 51180  

 
100 66,9 66,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 
99 0 00 51180  

 
200 4,0 4,0 

Национальная экономика 04    80,0 80,0 

Дорожное хозяйство 04 09   80,0 80,0 

Непрограммные  направления  

расходов 
04 09 99 0 00 00000  80,0 80,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020  80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 99 0 00 78020 200 80,0 80,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       409,2 414,6 

Благоустройство 05 03   409,2 414,6 

Непрограммные  направления  

расходов 
05 03 99 0 00 00000  409,2 414,6 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  379,2 384,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 379,2 384,6 



Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

05 03 99 0 00 78050  30,0 30,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 03 99 0 00 78050 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 30,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 0 0 

Культура и кинематография 08       936,6 936,6 

Культура  08 01     936,6 936,6 

Программа развития культуры 

Республики Татарстан 
08 01 08 0 00 00000   936,6 936,6 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства» 

08 01 08 4 01 00000   936,6 936,6 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно- досуговых центров 
08 01 08 4 01 44091  936,6 936,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 08 4 01 44091 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 08 4 01 44091 200 842,8 842,8 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 44091 800 93,8 93,8 

Всего расходов 

        2817,6 2872,3 

 

 

 

 

 



                                          Приложение 7  к 

решению  

 Старочурилинского сельского поселения 

Арского муниципального района 

от  16 декабря 2016 г. № 30                 

 

Таблица 1 

 

Ведомственная структура расходов Старочурилинского  сельского поселения    

Арского муниципального района  на 2017 год 

 

                           ( тыс. 

руб.) 

Наименование Вед

омст

во 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая статья Вид

рас-

хода 

Сумма  

2 3 4 5 6 7 8 

Исполнительный комитет 838     2286,8 

Общегосударственные вопросы 838 01    817,2 

Функционирование местных 

администраций 
838 01 04   373,2 

Непрограммные  направления 

расходов 
838 01 04 99 0 00 00000  373,2 

Центральный аппарат 838 01 04 99 0 00 02040  373,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 04 99 0 00 02040 100 357,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 04 99 0 00 02040 200 15,9 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 04 99 0 00 02040 800  

Другие общегосударственные 

вопросы 
838 01 13   444,0 

Непрограммные направления 

расходов 
838 01 13  99 0 00 00000  444,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
838 01 13 99 0 00 59300  8,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 13 99 0 00 59300     100 4,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

838 01 13 99 0 00 59300        200 4,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
838 01 13 99 0 00 02950  4,3 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 4,3 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 

838 
01 13 99 0 00 29900  431,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 

01 13 99 0 00 29900 100 232,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 

01 13 99 0 00 29900 200 196,1 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 29900 800 3,2 

Национальная оборона 838 02    70,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
838 02 03        70,9 

Непрограммные направления 

расходов 
838 02 03 

99 0 00 00000  

 
 70,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 02 03 
99 0 00 51180  

 
100 66,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 02 03 
99 0 00 51180  

 
200 4,0 

Национальная экономика 838 04    80,0 

Дорожное хозяйство 838 04 09   80,0 

Непрограммные  направления  

расходов 
838 04 09 99 0 00 00000  80,0 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

838 04 09 99 0 00 78020  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
838 04 09 99 0 00 78020 200 80,0 

Жилищно-коммунальное 838 05    403,6 



хозяйство       

Благоустройство 838 05 03   403,6 

Непрограммные  направления  

расходов 
838 05 03 99 0 00 00000  403,6 

Уличное освещение 838 05 03 99 0 00 78010  373,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78010 200 373,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

838 05 03 99 0 00 78050  30,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 05 03 99 0 00 78050 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78050 200 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 838 05 03 99 0 00 78050 800  

Культура и кинематография  838 08    915,1 

Культура 838 08 01   915,1 

Программа развития культуры 

Республики Татарстан 
838 08 01 08 0 00 00000  821,3 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций 

и исполнительного искусства» 

838 08 01 08 4 01 00000  821,3 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно- досуговых центров 
838 08 01 08 4 01 44091  821,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 08 01 08 4 01 44091 200 821,3 

Иные бюджетные ассигнования 838 08 01 08 4 01 44091 800 93,8 

Совет 839     456,0 

Общегосударственные вопросы 839 01    456,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и органа местного 

самоуправления 

839 01 02   456,0 

Непрограммные  направления 

расходов 
839 01 02 99 0 00 00000  456,0 

Глава муниципального образования 839 01 02 99 0 00 02030  456,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

839 01 02 99 0 00 02030 100 456,0 



государственными внебюджетными 

фондами 

ВСЕГО РАСХОДОВ      2742,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

 

Ведомственная структура расходов Старочурилинского  сельского поселения    

Арского муниципального района  на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

                           (тыс. 

руб.) 

Наименование Вед

омст

во 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая статья Вид

рас-

хода 

Сумма  

2018 год 2019 год 

2 3 4 5 6 7 8  

Исполнительный комитет 838     2350,6 2390,3 

Общегосударственные вопросы 838 01    853,9 888,2 

Функционирование местных 

администраций 
838 01 04   394,1 413,3 

Непрограммные  направления 

расходов 
838 01 04 99 0 00 00000  394,1 413,3 

Центральный аппарат 838 01 04 99 0 00 02040  394,1 413,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 01 04 99 0 00 02040 100 378,1 395,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 04 99 0 00 02040 200 16,0 18,0 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 04 99 0 00 02040 800   

Другие общегосударственные 

вопросы 
838 01 13   459,8 474,9 

Непрограммные направления 

расходов 
838 01 13  99 0 00 00000  459,8 474,9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
838 01 13 99 0 00 59300  8,0 8,0 

Расходы на выплаты персоналу в 838 01 13 99 0 00 59300     100 4,0      4,0 



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

838 01 13 99 0 00 59300        200 4,0 4,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
838 01 13 99 0 00 02950  4,3 4,3 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 4,3 4,3 

Обеспечение деятельности 

централизованных  бухгалтерий 

838 
01 13 99 0 00 29900  447,5 462,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 

01 13 99 0 00 29900 100 240,0 242,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 

01 13 99 0 00 29900 200 207,5 220,6 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 29900 800   

Национальная оборона 838 02    70,9 70,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
838 02 03   70,9 70,9 

Непрограммные направления 

расходов 
838 02 03 

99 0 00 00000  

 
 70,9 70,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 02 03 
99 0 00 51180  

 
100 66,9 66,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 02 03 
99 0 00 51180  

 
200 4,0 4,0 

Национальная экономика 838 04    80,0 80,0 

Дорожное хозяйство 838 04 09   80,0 80,0 

Непрограммные  направления  

расходов 
838 04 09 99 0 00 00000  80,0 80,0 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 
838 04 09 99 0 00 78020  80,0 80,0 



инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
838 04 09 99 0 00 78020 200 80,0 80,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство       
838 05    409,2 414,6 

Благоустройство 838 05 03   409,2 414,6 

Непрограммные  направления  

расходов 
838 05 03 99 0 00 00000  409,2 414,6 

Уличное освещение 838 05 03 99 0 00 78010  379,2 384,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78010 200 379,2 384,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

838 05 03 99 0 00 78050  30,0 30,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

838 05 03 99 0 00 78050 100 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 05 03 99 0 00 78050 200 30,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 838 05 03 99 0 00 78050 800   

Культура и кинематография  838 08    936,6 936,6 

Культура 838 08 01   936,6 936,6 

Программа развития культуры 

Республики Татарстан 
838 08 01 08 0 00 00000  936,6 936,6 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций 

и исполнительного искусства» 

838 08 01 08 4 01 00000  936,6 936,6 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 
838 08 01 08 4 01 44091  936,6 936,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 08 01 08 4 01 44091 200 842,8 842,8 

Иные бюджетные ассигнования 838 08 01 08 4 01 44091 800 93,8 93,8 

Совет 839     467,0 482,0 

Общегосударственные вопросы 839 01    467,0 482,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и органа местного 

самоуправления 

839 01 02   467,0 482,0 

Непрограммные  направления 

расходов 
839 01 02 99 0 00 00000  467,0 482,0 



Глава муниципального образования 839 01 02 99 0 00 02030  467,0 482,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

839 01 02 99 0 00 02030 100 467,0 482,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      2817,6 2872,3 

 

 

 
 


